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I. Pérmbledhije
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Raport Pérfundimtar i Monitoruesve
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Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

_Rajonif Njésia
administrativee |

monitoruar:

v Rajoni 5, lagja 14, Shkoz_:t/Dpirés‘_; O T

Subjektet Zgjedhore t& | Zyrat zgjedhore

‘¢ mbuluar nga -

08.03.2021-03.052021 . = .

monitoruar: Partia socialiste (Ps) ,Partia Demokratike (Pd)
Fushata Zgjedhore
Perludha

103705721

Data e doré&zimit té
raportit:
“Nénshkrimi -

Shénim: pér Seksionin I (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), pjé
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin IIE {r

raport duhet té plotésohet pér t& gjithé zonén gieografike t& monitiory

non

raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
itorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve & burimeve shtetérore), njé
ar.
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| 58 Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITO

Nj& raport monitorimi | veganté duhet té plotésohet pér secilin subj

RUARA TE FUSHATES

ekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor)Zyra zgjedhore Partiz

1 Socialiste (Ps) ,Zyra zgjedhore Partia Demokratike (Pd)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara t& subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar
a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& rhonitoruara
Partia Socialiste (Ps) 1-Shkozet ,lagja|14 ,rruga Vath Truja
2 -rruga Bajram Tusha
3 -rruga Bajram Tusha
4 -rruga Bajram ]

Tusha

Partia Dmokratike (Pd) 1-Shkozet (lagja 154 rruga Bajram Tusha

2-rruga Vath 7

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté i ngjarjeve té& monitorua

11 aktivitete (grumbullime) te monitot
dorezuarara .

I'Ujl
ra t

gy

|
e fushatés t& mbajtura nga E/s g& CM monitoroi

@ ,te gjitha te raportuara tek raportet e ndermjetme te




c) Materialet
propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Numri | pioté materialeve propagandistil{e té monitoruara (té& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

Nuk ka

Numri i ploté | materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

pérgjegjésiné ligjore té ..’
Nuk ka
Listé gjithépérfshirése e platformave

Facebook

& fageve té internetit t& monitoruara

Neni

Parregullsia

Numri | parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét j ofrojné osé
mira materiale, premtojné vende pune ose

japin para, té

favore té tjera,

votuesve ose personave té tjeré q& kané fidhje me t&, me

gétimin marrjen e nénshkrimit pér emérirnin
pér zgjedhje, pér té& votuar né njé ményré té
marré pjesé ose jo né votim, ose né kémbim 1

e njé kandidati
caktuar, pér té
€ angazhimit né

aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kpndidat ose njé

parti politike.

JO

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& organizon, bﬁn

shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dh
aktivitete bamirésie,

ose mbulon
zbavitése ose

JO

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati & ofron sende ose
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) (
send ose material.

materiale t&
jind Leké& pér

JO

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagandistike statike
metra nga zyra elektorale

mélshumé se 5

JO
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Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr,
6 daté

Materiale propagandistike t& vendosura né fasadat e godinave

t& banimit, institucione publike ose ambiente rr
rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, ¥

ethuese prané e
1€ pemét e

JO

232?5'5021' : gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

Neni 3, Materiale propagandistike t& vendosura né mjete qé operojné JO , vetem ne mjete private

paragrafi 3, né transportin publik.

Udhézim nr. 6

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udhé&zim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore [jané hapur né& | PO ,tre zyra zgjedhore ndodheshin ne distancen me
nr. 6 daté distancé mé& t& vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ- pak se 300m me KZAZ , R\

igg?; 5021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve. 1-Zyra zgjedhore Partia Socialiste (Ps) ,rruga Vath

Truja

2-Zyra zgjedhore Partia Demokratike (Pd) , rruga
Bajram Tusha

3-Zyra zgjedhore Partia Socialiste ,rruga Bajram
Tusha

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né m:
té fushatés propagandistike

ateriatet vizive

JO

8

1. Pérmbiedhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plot&sohet pér t& gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin € méposhtém:

Lloji i aktivitetit t&

manitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te

Internetit

Listé gjithépérfshirése e platformave t

E fa

geve té internetit t& monitoruara
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b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete té natyrés
publike

Gazeta Telegraf

Numyi i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarieve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém

té népunésve té administratés gjaté g

Nuk ka

rarit t& punés.

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té& mundshém
orarit t& mésimit.

té studentéve para-universitar brendg

Nuk ka

Numri | ploté/Identifikimi i institucioheve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér té paré nése po

pérdoreshin pér aktivitete té fushatés
Bashkia Durres -asnje parregullsi

Numri i ploté i vézhgimeve t& béra
fushatés,

Nuk ka

Numri | ploté | aktiviteteve t& monitc
KQZ-ja.

11 aktivitete te raportuara

pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e

ruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia

Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, | Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t& af
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime Zdjedhpre

dministratés sé

JO
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Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit|t&. mésimit t& | YO
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitarl né fushatén
zgjedhore. i
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pérté | JO
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashtg orarit té
punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi tg pér kété
_qéllim, i
Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi ng detyré né JO
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg
rasteve té justifikuara.
Neni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike té kryer nga JO
pika 1, e | institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
5] dhe/ose ndé&rmarrije.
Neni 91, | Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. JO

pika 5




24 prill 2021
-Jane mbyllur Zyrat Zgjedhore me distance me pak se 300m nga Kzaz aV

-Kam monitoruara pergatitjen e gendrave te votimit ,paisjen e gendrave te votimit me materialet
zgjedhore .

KZAZ nr 22

Shkolla Hasan Kocl

Shkolla Isuf Ferra

Shkolla Begir Cela

Cdo shkolle ishte e pajisur me kamera ,mbikqyrej nga forcat policore dhe nuk kishte asnje parregullsi.
Kam monitoruar nga ora 09:00 derl ne oren 22:00 dhe nuk kam hasur asnje problem .

25 prill 2021  07:00-19:00

KZAZ 22

Shkolla Hasan Koci 1415/0 - pjesemarrja 508 persona {50%)

1415/1-50%

1415/2-48%

[ JL DM G RREC): RN . .

1416/0-38%

1416/1-40%

Shkolla Isuf Ferra 1422 /1-pjesemarrja 416 ,50%
1422/0-35%
1424/0-40%
1424/1-48%
1423/0-46%
1424/2-50%

1423/1-46%



Shkolla Beqir Cela
1417/0-50%
1417/1-45%

1418/0-47%

1418/1-50%
1419/0-40%
1419/1-50%

1419/2-38%

GJate dites se votimit kam hasur disa problematika te vogla si :

Deklarate e personit ge ndihmon nje zgjedhes sipas nenit 108 te Kodit Zgjedhor ,kishte vetem 4 cope gie
e cila shkaktoi pak rremuije per arsye se kryesisht te moshuarit me probleme te ndryshme po
privoheshin ne votim ,por u gjet zglidhja duke bere deklarate me shkrim dore ne faget bosh te regjistrit .

Problem ne dhomen ku votohet ne QV NR 1421/1 kartoni ishte thyer ne mes nuk gendronte dhe me

mjete rrethanore komisioneret u munduan ta rregulionin sado pak .

Sl LG UL, . .

Y]

?ﬁ%nga—pfebiemet—kfyesere—ishte—prablem—mepajisjen-te,ciIin-erraporxova-menjeher_me_ne Kgz kuu
krijua pak rremuj dhe u mbyll pajisia .Per disa minuta u plotesua procesverbali dhe filloi votimi
manualisht ne Kzaz nt 22 .

Pervec ketyre problemeve te vogla cdo gje eci normalisht dhe me rregull ,votimi u krye me sukses kjo
ndodhi dhe fale punes te komisionereve dhe vezhgueseve te Kzaznr 22.

Cdo problem dhe pagartesi e kam paragitur me foto dhe video tek KQZ-ja diten e votimit .

Kjo eshte puna ime si monitoruese e zgjedhjeve 2021 , Ju Falenderoj .



